
7/19/2020

1/1

Службени гласник РС 100/2020, Датум: 16.07.2020

2438

На основу члана 6. став 1. Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник РС”,
бр. 15/16 и 68/20) и члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка,
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),

Влада доноси

ОДЛУКУ

о измени Одлуке о проглашењу болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CоV-2 заразном
болешћу

1. У Одлуци о проглашењу болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 заразном болешћу
(„Службени гласник РС”, бр. 23/20, 24/20, 27/20, 28/20, 30/20, 32/20, 35/20, 37/20, 38/20, 39/20, 43/20,
45/20, 48/20, 49/20, 59/20, 60/20, 66/20, 67/20, 72/20, 73/20, 75/20, 76/20, 84/20 и 98/20), у тачки 2. став
5. мења се и гласи:

„2. Изузетно од става 2. ове тачке, лица код којих је тестирањем утврђено присуство вируса SARS-CoV-
2, а код којих није утврђено присуство ниједног симптома и/или знака болести COVID-19, упућују се у
изолацију у кућним условима са здравственим надзором на акутно респираторно обољење изазвано вирусом
SARS-CoV-2 у трајању од 14 дана, након чега се после прегледа лекара примарне здравствене заштите
(COVID амбуланте) поново тестирају на присуство вируса SARS-CoV-2 у дому здравља у месту пребивалишта,
односно боравишта, док се лица код којих се испољавају врло благи симптоми и/или знаци болести COVID-
19 упућују, након прегледа лекара специјалисте (пријемно-тријажног центра COVID болница), на лечење и
изолацију у кућним условима под здравственим надзором лекара примарне здравствене заштите (COVID
амбуланте), а по потреби се упућују у пријемно-тријажни центар COVID болница.”

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

05 број 53-5780/2020

У Београду, 16. јула 2020. године

Влада

Председник,

Ана Брнабић, с.р.




